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Departament Kształcenia Ogólnego

DKO-WKiDN.5113.24.2026.BTK

Warszawa,  15 kwietnia 2026 r.

Państwo
Kuratorzy Oświaty
oraz
Dyrektorzy Placówek Doskonalenia Nauczycieli

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Edukacji Narodowej Departament Kształcenia Ogólnego przekazuje  

informacje dotyczące finansowanych przez MEN studiów podyplomowych dla nauczycieli 

języków obcych.  Uprzejmie prosimy o upowszechnienie tych informacji wśród dyrektorów 

i nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych .

Ministerstwo Edukacji Narodowej wraz z Uniwersytetem Warszawskim przygotowało 

studia podyplomowe – doskonalące - dla nauczycieli w zakresie nauczania języka obcego 

(angielskiego, niemieckiego, francuskiego) w szkole podstawowej i szkole 

ponadpodstawowej. 

Studia poprowadzi Uniwersytet Warszawski. Studia rozpoczną się 8 maja i  zakończą 
w grudniu 2026 r.

Program studiów jest dostosowany do realnych potrzeb nauczycieli języków obcych i jest 
zgodny z podstawą programową w zakresie języków obcych. 

Studia umożliwią uczestnikom:

- aktualizację kompetencji językowych, merytorycznych i dydaktycznych uwzględniającą 
najnowsze trendy i zjawiska kulturowe i społeczne,

- doskonalenie warsztatu nauczyciela w oparciu o najnowsze podejścia metodyczne 
z zakresu interakcji i komunikacji w klasie szkolnej oraz dyskursu klasowego,

-  zapoznanie się z technikami i sposobami radzenia sobie z wyzwaniami w pracy nauczyciela 
języka obcego związanymi ze zmieniającymi się czynnikami społecznymi i psychologicznymi 
w środowisku szkolnym i poza nim,

- pracę z zespołem ekspertów oraz trenerów i praktyków, jak i doświadczonych native 
speakerów profesjonalnie omawiających różnorodne sytuacje szkolne.

Studia są bezpłatne dla nauczycieli, w całości są finansowane przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej.

Studia podyplomowe będą realizowane w trybie zdalnym, w module zajęć synchronicznych 
i asynchronicznych, w formie konwersatoriów, ćwiczeń i warsztatów. Dają możliwość ciągłej 
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interakcji z prowadzącym i innymi uczestnikami, przez co uwaga uczestnika jest 
maksymalnie skupiona i aktywizowana. Przy minimalnym nakładzie czasowym osiąga się 
maksymalny efekt w zakresie na bieżąco rozwijanych kompetencji. 

Zajęcia odbywają się w piątki i soboty. W toku studiów są przewidziane dwa zjazdy 
stacjonarne. 

Rejestracja na studia rozpocznie się 17 kwietnia o godz. 00:00 i potrwa do 21 kwietnia  do 
godz. 23:59. 

O zakwalifikowaniu kandydata na studia podyplomowe będzie decydowała kolejność 
zgłoszenia, tj. zarejestrowanie się w systemie Internetowej Rejestracji Kandydatów 
i dołączenie - wgranie do systemu IRK skanów dokumentów - m.in. zaświadczenia od 
dyrektora szkoły o aktualnym zatrudnieniu jako nauczyciel języka angielskiego, francuskiego 
lub niemieckiego oraz dowodu opłaty rekrutacyjnej w wysokości 85 zł. Zakwalifikowany 
kandydat będzie zobowiązany dostarczyć oryginały wymaganych dokumenty do siedziby 
Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej UW, 
Al. Niepodległości 22, pok. 6, 02-653 Warszawa.

Więcej informacji na temat rekrutacji i studiów pod linkiem:

https://irk.uw.edu.pl/pl/offer/PODYPL2025_L/programme/SP-PRK-DOS-KOM-MEN/

https://cknjoiee.uw.edu.pl/studia-podyplomowe-men/

Z poważaniem
Anna Małgorzata Dakowicz-Nawrocka
Zastępca Dyrektora
/ – podpisano cyfrowo/
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